Auvu Francia # 1726

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44120

Licitaciéon Publica Local
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
Sin Concurrencia del Comité

“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO"

En Guaddalagjara, Jalisco, siendo las 15:30 quince horas con treinta minutos del dia
25 (veinticinco) de noviembre de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala
de Juntas de la Direccidon de Administracion, Juridico e Innovaciéon de la Comisidon
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la
Colonia Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo la celebracién
del FALLO DE LA CONVOCATORIA , conforme a lo establecido en el punto 15 de
las Bases, y lo establecido en el Apartado 1 del Articulo 69 de la “LEY", en virtud
de la Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico y Econdmicas por parte de
los Licitantes que participan en el presente proceso de la Licitacién Piblica Local
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la
“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO" , propuestas que
fueron analizadas por el drea requirente de la Subdireccion de Informdatica e
Innovacion, para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relaciéon de:

ANTECEDENTES:

1.- Que con fecha 27 y 29 de agosto del 2019, se emiti6 por parte del Area
requirente de la Subdireccién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, las
requisiciones de bienes y servicios nUmeros 697 y 706, mismas que fueron recibidas
por la Subdireccién de Servicios Generales de la Direccidon Administrativa, Juridica
e Innovacién, de este Organismo, con fecha 25 (veinticinco) de septiembre de
2019 (dos mil diecinueve) con los requerimientos técnicos necesarios; de igual
manera mediante Memordndum No. CEAJ/DG/SDPTAR/763/2019 recibido con
fecha 24 (veinficuatro) de octubre siguiente, suscrito por el Biol. Luis Aceves
Martinez - Subdirector de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, justifica la
peticidn de marcas en las requisiciones identificadas con los numeros 697 y 706;
con el objeto de que se llevar a cabo el proceso de Licitacion correspondiente, a
la “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO", requisiciones de
las cuales se les adjunta estudio de mercado que marca la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

2.- Posteriormente la Unidad Centralizada de Compras elabora la Convocatoria y
Bases del proceso de Licitacion identificado como Licitacién Piblica Local CEAJ-~
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relafivo a
“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO", mismas que”son
revisadas por el Area requirente correspondiente para su posterior publicacion en
la Pagina Web de este Organismo, con el objeto de que las Personas Fisicas y
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Juridicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegdndose @
los requisitos establecidos en dichas Bases.

3.- Con fecha viernes 25 de octubre 2019, se efectua la publicacién de Ila
Convocatoria y las Bases del Proceso de licitacién PUblica Local CEAJ- CEAJ-
SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la “ADQUISICION DE
MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO", en la Pdagina Web/Portal de
Adquisiciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, lo anterior, con el objeto
de que las Personas Fisicas y Juridicas, puedan descargar el contenido de las
mismas y el calendario de actividades mediante el cual dicho proceso deberd de
desarroliarse.

4.- El dia jueves 31 freinta y uno de Octubre de 2019, se llevd a cabo el Acto de
Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas recibidas y
generadas por las empresas interesadas en participar, cuestionamientos que
previo a ello, los mismos hicieron llegar mediante escrito a la direccidn de correos
institucionales establecidos en las Bases de la, Licitacién POblica Local CEAJ-
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019, con relacién al desarrollo del presente proceso de
Licitacién referido, dando asi respuesta en el citado acto a los cuestionamientos
emitidos por las empresas interesadas en participar.

5.- Con fecha 05 cinco de noviembre del 2019, se celebrd Acto de Presentaciéon y
Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual acudieron 2 (dos)
empresas, siendo REACTIVOS GUADALAJARA, S.A. DE C.V. representada por Yliana
Lili Ascencio Hernéndez y LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., representada -
por Elizabeth Espejo Benitez, dando constancia de ello mediante el Acto de F
Registro de Participantes, asi como, mediante la firma del Acta de Presentacion y
Apertura, por personal designado por el Orgcmo Interno de Control, que lleva a ﬂ
cabo la apertura de las propuestas, conjuntamente con la Unidad Centralizada

de Compras, ademds del drea requirente, de la cual se le proporciond copia
simple a los citados participantes, quienes firman como constancia de ello en el

Acta Original de Presentacién y Apertura. \Q
(

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

l. Que la Comisidn Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del )
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocd mediante Licitacién Piblica Local |
CEAJ- CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la |
“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO", y analizadas las \
etapas del Proceso de Llicitacidon conforme a la Ley en cita, y a las Bases de
Licitacién PUblica Local CEAJ- CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019, asi como la Evaluacion
Técnica (Andlisis Técnico), elaborado por el drea requirente a través del L.C.px
José lvan Gonzdlez Reynoso, Supervisor de Monitoreo y Eficiencia Operativa de“las
Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales y validado por el Biol. Luis Aceves
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Martinez - Subdirector de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, que
forman parte de la presente Resolucidn por las partidas identificadas con los
progresivos del 1 al 22.

Integréndose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar, respecto de los
Licitantes: REACTIVOS GUADALAJARA, S.A. DE C.V. y LAB-TECH INSTRUMENTACION,
S.A.DEC.V.

EVALUACION TECNICA AREA SOLICITANTE

Al TR T T R T Tode L
e AP ,..‘_-_- € i ke g ?“%
So e e i
NO CUMPLE
DICROMATO DE POTASIO CON PUREZA DE 99.98%. YA QUE OFRECE EL REACTIVO SIN EL NO CUMPLE
1 PRESENTACION EN FRASCO DE 10 GRS. CLAVE 483044- 1 Frasco CERTIFICADO DE TRAZABILIDAD, YA QUE EL CERTIFICADO NO CUMPLE CON LAS
10G CON CERTIFICADO DE TRAZABILIDAD. SOUCITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS CARACATERISTICAS
BASES DE UCITACION.
ESTANDAR DE FENOL DE 1000 mg/| PRESERVADO CON
ACIDO SULFURICO MARCA ERA No CAT982, EN FRASCO
2 FRASCO AMBAR DE VIDRIO DE 500 mi CON 1 AMBAR DE NO COTIZA CUMPLE
CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.-1SO/IEC17025 2.- IS0 VIDRIO
17034 VIGENTE/ISO GUIA 34
ESTANDAR DE FLUORURO DE SODIO DE 100 mg/mi,
3 FRASCO DE 500 ml, CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1 FRASCO NO COTIZA CUMPLE
ISO/1EC 17025 2,. IS0 17034 VIGENTE 150 GUIA 34
MEDIO DE CULTIVO NOCULD PARA DEMANDA
4 BIOQUIMICA DE OXIGEND FRASCO CON 50 CAPSULAS, 5 FRASCO CUMPLE CUMPLE
POLYSEED
ESTANDAR DE NITRATO DE POTASIO FRASCO DE 90 grs
CON PUREZA DE 99.95% COMO MINIMO, CLAVE NIST
2 193 CON CERTIFICADO TRAZABLE A 1.- ISO/IEC 17025 ! FRATED) Recen LML
2.- IS0 17034 VIGENTE/1S0 GUIA 34
ESTANDAR DE NITRITO DE SODIO DE 100 mg/mi,
FRASCOD DE 500 mi CODIGO IC-N/S00 CON
6 CERTIFICADO TRAZABLE A 1.- ISO/IEC 17025 2.- ISO 3 T NOLomEA QMPLE
17034 VIGENTE/1S0 GUIA 34
NO CUMPLE
YA QUE NO ESPECIFICA LA
5 PERSULFATO DE AMONIO (NH4) 25208 FRASCO DE 5 NG PRESENTACION DEL PRODUCTO CUMPLE
VIDRIO DE 500 grs No. Cat. 0762-20 OFERTADO, INCUMPLIENDO CON LO
SOLICITADO EN EL ANEXO No 1 DE LAS|
| BASES DE LICITACION
[ NO CUMPLE
| YA QUE NO ESPECIFICA LA \
i REACTIVO DE BOROHIDRURO DE SODIO R.A. CON i FRASCO | CAPACIDAD DEL FRASCO OFERTADO Y SRBLE
PUREZA DE 99.99% FRASCO DE 100 grs LA PUREZA ES MENOR A LA D
SOLICITADA EN EL ANEXO No 1 DE LAS
BASES DE LICITACION
ESTANDAR DE FOSFORO EN 0.05% ACIDO NITRICO DE
5 1000 mg/m|, FRASCO DE 500 m| CLAVE 100039-1-500 i PRASCO NO COTIZA CRLE
CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.- ISO/IEC 17025 2.-
150 17034 VIGENTE/1SO GUIA 34
ESTANDAR DE SULFATO DE SODIO DE 100 mg/mi
FRASCO DE 500 ml codigo 1C-55/500 CON
e CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.- ISO/IEC 17025 2.- 1ISO . AR NOCOTA cRE
17034 VIGENTE/ISO GUIA 34
. . " " .z
continua hoja siguiente de evaluacion. 7
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ESTANDAR DE SULFURO DE 50010 DE 100 mg/mi,
i FRASCO DE 500 mi CODIGO 1C-SR/500, CON . e e T
(CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.- ISO/IEC 17025 2.- IS0
17034 VIGENTE/ISO GUIA 34
NO CUMPLE
CELDAS DE VIDRIO PARA ESPECTROFOTOMETRO DE 1 75 COt LA CAPACIDRO VE 1A CELD
12 om DE PASO DE LUZ DE 3 mi DE CAPACIDAD CAJA CON 25 CAJA c%i:f::&“&x;m“;: CUMPLE
2 PIEZAS LUZAREN No. CATALOGO PRO1001197 bt Ho | DELAS BASES DE
LUCITACON.
NO CUMPLE
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 20 mi PARED YAQUE LAS CARACATERISTICAS i
13 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, b/ PIEZAS m;:?:ﬁg:;%t?ﬁtim CUMPLE
CLASE A CON CERTIFICADO
SOUCITADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 25 m| PARED YRR GAE CARACRTINGFICAS O
14 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, 80 PIEZAS ARTICULG OFERTADO POR EL CUMPLE
kb A PO RTIREADG PROVEEDOR NO COINCIDE CON LO
SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 10 mi PARED YA QUE LAS CARACATERISTICAS DEL
15 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO 60 PIEZAS ARTICULO OFERTARO POREL NO COTIZA
LR N CER i ABS PROVEEDOR NO COINCIDE CON LO
SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 2000 mi PARED YA CRIE LAS CARACATERISTICAS DEL
16 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, 10 PIA pu;:;iiﬁ‘: :; E;::‘?D:Oczﬂ‘ i CUMPLE
CLASE A CON CERTIFICADO
SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 50 mi PARED YAQUE (A= CARACATENISTICAS DY
17 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, a8 PIEZAS ANTICLLO OFERTADD POR EL CUMPLE
FLASE 4 Con CERTIFCADG PROVEEDOR NO COINCIDE CON LO
SOUQTADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE UCITACON
MEMBRANA DE NITROCELULOSA ESTERILES DE 0.45
18 MICRAS DE PORO DIAMETRO DE 47 mm CAJA CON 100 50 xiT NO COTIZA CUMPLE
PIEZAS No DE CATALOGO 4656F46
KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 DE 1-1000ml,
INFLUYE:3 MICROPIPETAS EN VOUMENES DE 1-10 ml
10-100 m! ¥ DE 100-1000 mi, 1 PAQUETE DE PUNTAS
19 FLEX 10.1 PAQUETE DE PUNTAS FLEX 200 Y PAQUETE 1 KT NO COTIZA CUMPLE
DE PUNTAS FLEX DE 1000 CON 96 PUNTAS CADA UNO
¥ UN SOPORTE PARA MICROPIPETAS ¥ UN MANUAL DE
|BUENAS PRACTICAS DE PIPETED.
KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPUPETTE F1 CON
VOLUMEN VARIABLE DE 0.5 A 5 mi INCLUYE SOPORTE
= SENCILLO PARA MICROPIPETAS DE 10 PUNTAS 1 WY NG TR CUMRLE
MANUA DE BUENAS PRACTICAS DE PIPETED
KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 DE 10- 10000
ml, INFLUYE 3 MICROPIPETAS F1 CON VOLUMENES DE
10-100 m| DE 100-1000 m, 1000-10000 ml, 1 PAQUETE
DE PUNTAS FLEX 200 CON 96 PIEZAS, PAQUETE DE
2L |PUNTAS FLEX 1000 CON 96 PIEZAS Y PAQUETE DE * il N Tz CnRLE
PUNTAS FLEX DE 10000 CON 24 PUNTAS CADA UNO ¥
UN SOPORTE PARA LAS MICROPIPETAS Y UN MANUAL
DE BUENAS PRACTICAS DE PIPETED.
NO CUMPLE
TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE CON MALLA DE 2.8 mm ¥A QUE EL ARTICULD OFERTADO POR EL PROVEEDOR
2 DE ABERTURA DE B PULGADAS DE DIAMETRO 5 PZAS NO COTIZA NO COINCIDE CON LAS CARACATERISTICAS DE LO
TRAZABLE A NIST SOUCITADO EN EL ANEXO No 1 DE LAS BASES DE
LICITACION 7/
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. Que de acuerdo a la Evaluacidon Administrativa, elaborada por la
Subdireccién de Servicios Generales, respecto de los 2 Licitantes mencionados
en el punto nUmero 6 del apartado de los Antecedentes, y relacionado con
los documentos y especificaciones solicitadas en el punto 9 y 9.1 de las Bases
de Proceso Llicitacién Piblica Local CEAJ- CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin
Concurrencia del Comité relativo a la “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS
PARA LABORATORIO", con la revision de los documentos presentados por los
Licitantes, se dictamina lo siguiente:

EVALUACION ADMINISTRATIVA

ok ; e Sk B4s ~ UCITACION : SA-‘Q‘.'G.V.-_L.-"‘_-‘- R s P e g
ANEXO 2 (Propuesta Técnica) a) CUMPLE CUMPLE
ANEXO 3 (Propuesta Economica) b) CUMPLE CUMPLE
ANEXO 4 (Carta de Proposicién) c) CUMPLE CUMPLE
1

ANEXO 5 (Acreditacién) o documentos que lo

03 oremmibnt-aidon) ™ d) CUMPLE CUMPLE
acredite.
ANEXO 6 (Declaracion de integridad y NO

e CUMPLE CUMPLE
COLUSION de proveedores) )
S |
“"E?‘Q 7 (ESTRATIFICACION) Obligarorio para| f SRt CUMBLE
participantes MYPIMES)
ANEXO 8 (Copia legible del documento de
cumplimiento de sus obligaciones fiscales con
una vigencia no mayor de 30 dias contados a:.
par.ur de la enFrega dellg propulelsta, en el que se| g CUMPLE CUMPLE
emita el sentido positivo emitido por el SAT,
conforme al cédigo fiscal de la federacién vy las
reglas de la resolucién misceldnea fiscal para el
2019) .
ANEXO 9 (Copia legible de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social:
1. En caso de no encontrarse en el RUPC
debera presentar la constancia de opinidn en h) CUMPLE CUMPLE
sentido positivo;
2. Si cuenta con el RUPC deberd presentar 5 ﬂ
copia vigente del mismo. | |
//'
ANEXO 10 (Identificacién Oficial Vigente). i) CUMPLE CUMPLE
\

ANEXO 11 Solo Para proveedores Nacionales | \J
Manifestacion de Estar al Corriente en MPLE - /
Obligaciones  Patronales y  Tributarias. D o COME
(Presentar en su propuesta, cuando aplique).
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Por lo anterior considerando la Evaluacion Técnica y Administrativa, se
determina lo siguiente:

1.- El Licitante REACTIVOS GUADALAJARA, S.A. DE C.V., incumple con las
especificaciones solicitadas en el ANEXO 1 de las "Especificaciones técnicas”
y la totalidad de documentos solicitados, por o que refiere a las siguientes
partidas:

Partida No. 1.- Incumple al ofrecer el reactivo sin el certificado de trazabilidad,
solicitado en el Anexo 1 de las Bases de la Licitacion.

Partida No. 7.- Incumple ya que no especifica la presentacion del producto
ofertado, incumpliendo lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 8.- Incumple ya que no especifica la capacidad del frasco
ofertado y la pureza es menor a la solicitada en el anexo No. 1 de las Bases de
la Licitacién.

Partida No. 12.- Incumple ya que la capacidad de la celda ofrecida por el
licitante, no coincide con la solicitada con el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 13.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 14.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 15.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 14.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 17.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el \
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de
Licitacion.
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Por lo anterior se desecha la totalidad de su propuesta con fundamento a lo
establecido en el punto 12 incisos b) y j) que dicen respectivamente: “Si
incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES”
y sus anexos.” “Si las ofertas presentadas no se realizan con estricto apego a
las necesidades minimas planteadas por la “CONVOCANTE" en las presentes
“BASES", de acuerdo a la descripcion de las especificaciones y servicios
requeridos”.

2.- El Llicitante LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., cumple con las
especificaciones solicitadas en el ANEXO 1 de las “Especificaciones técnicas”,
y la totalidad de los documentos solicitados, por lo que refiere a las siguientes
Partidas: 2, 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,19, 20y 21.

Sin embargo INCUMPLE técnicamente en las siguientes Partidas:

Partida No. 1.- Incumple ya que el certificado no cumple con las
caracteristicas.

Partida No. 22.- Incumple ya que el articulo ofertado por el licitante, no
coincide con las caracteristicas de lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de
la Licitacion.

Acto seguido y habiendo andlizado las propuestas econdémicas de los
licitantes que cumplieron técnicamente y administrativamente y conforme al
cuadro comparativo que obra en el expediente y que a continuacién se

detalla:
— \‘
N SADECV.
PARTIDA / T | LAB- TECH INSTRUMENTACION, DEC. : A
NUMERO ARTICULD / DESCRIPOON CANTIDAD oy OBSERVACION { |
PROGRESIVO PRECIO UNITARIO SUBTOTAL WA (VA |
ANTES DE IVA, ANTES DE IVA, |
\ ' ' ) INCLUIDO)] ]
DICROMATO  DE  POTASIO CON PUREZA DE 99.94% INCUMPLIG
1 PRESENTACION EN FRASCO DE 10 GRS. CLAVE 483044.10G| 1 Frasco ¢ $0.00 $0.00 50,00
CON CERTIFICADO DF TRAZABILIDAD. TECNICAMENTE
ESTANDAR DE FENOL DE 1000 mg/! PRESERVADD CON ACIDO FRASCO
SULFURICD MARCA ERA No CAT382, EN FRASCO AMBAR DE NO OFERTO
2 VIDAIO DE %00 mi CON CERTIFICADO TRAZABLE A 1 1 | AMBARDE | oo MICAMENTE $0.00) Sa.00 saco
ISOAEC17025 2 - 150 17034 VGENTENSO GUA 34 VIDRIQ
ESTANDAR DF FLUORURO DE SODIO DE 100 my/md, FRASCO | | | |
3 DE 500 mi, COM CERTIFICADO TRAZABLE A 1SOVEC 17074 2 1 FRASCO | 3, 390.00{ $3,390.00 5542 404 $3,932.40| | |
150 17084 WGENTE 150 GUIA 34 | | !
|

continua hoja siguiente de cuadro econémico.
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PARTIDA /

ARTICULO / DESCRIPCION

LAB-TECH INSTRUMENTACION, 5.A. DECV.

PRECIO UNITARIOD
(ANTES DE Iva)

SUBTOTAL
|ANTES DE IVA)

T

WA

SUBTOTAL
VA
INCLUIDO)

MEDIC DE CULTIVG NOCULD PARA DEMANDA BIOCHLIMICA(
DE OXIGEND FRASCO CON 50 CAPSULAS, POLYSEED

$4,320.00

$21, 600,00

53,456.00

$25,056. 00|

ESTANDAR DE MITRATO DE POTASIO FRASCO DF 90 gre CON
PUREZA DE 99.95% COMO MINIMO, CLAVE MIST 193 CON
CERTIFICADD TRAZABLE A 1- ISONEC 17025 1. 150 17034
VIGENTEASD GUIA 34

NO OFERTO
ECONGMICAMENTE

ESTAMDAR DE NITRITD DE SO040 DE 100 mg/mi, FRASCO DEJ
400 i CODRGD IC-K/500 CON CENTIFICADO TRAZASE A 1-
ISO/VEC 17075 2 - 150 17034 VIGENTENSO GLEA B4

FRASCO

$2,830.00)

$2,1830.008

53,702 =)

PERSULFATO DE AMONID (NHA ] 75208 FRASCO DF VIDRIO DE|
500 gry No. Cat. 0762-20

FRASCO

759,008

$1,518.00|

51,760,568

(AFACTIVO DE BOROHIDRURD DE SODIO RA CON PUREZA DE
99 99% FRASCO DE 100 grs

FRASCO

59,470 00§

£9,470,00]

$1,515.20)

510,985, 204

ESTANDAR DE FOSFORO EN 0.05% ACIDO NITRICO DE 1000|
mg/mi, FRASCO DE 500 mi CLAVE 100019-1-500 COM
CENTIFNICADO TRAZABLE A& 1- ISOAEC 17025 2 - 130 17034
VIGENTE/'SO GUiA 34

$3,352 00f

$3.392.00¢

5393472

[STANDAR DE SULFATO DE 50080 DE 100 mg/ml FRASCO DE|
S00 mi codigo IC-55/500 CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1
ISO/1EC 17025 2 - 150 17034 VIGENTLNSO GUlA 34

FRASCO

4$2,830,00)

$2,830.00)

$452 80

$3,262 80}

FATANDAR DE SULFURD DE 50010 DE 100 myg/mi, FRASCO DE|
500 mi CODIGO 1C-SR/S00, CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1,
ISO/1EC 17025 2.- 150 17038 VIGENTENSO GUIA 34

52,838,000

52,834, 00f

$454.08|

$3.292.08)

CELDAS DE VDR0 PARA BSPECTROFOTOMITRD Of 1 om OF
PASO DE LT DE 3 mi DE CAPACIDAD CAJA COW I PIEZAS
LUZAREN Mo CATALOGO PRO10D119T

cam

$1.358.00)

£33, 950,008

$5.432.00|

539,352 00y

la  propuests del Licitante LAB-TECH
INSTRUMENTACON, S.A. DE CV. excede
del teche presupuetal autorizado pars laj
presente partida

MATRAZ VOLUMETRICD AFORADO DE 20 mi  PARED|
(WEFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DF PLASTICO, CLASE A
[CON CERTIFICADO

PIEZAS

5202.00

54, 848,00/

$775.68

55,623 68§

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 2% mi  PARED)
(REFOMTADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICD, CLASE A
CON CERTIFICADOD

PIEZAS

$202.00§

$12, 120,004

$1,939.20|

$14,059.20)

MATRA? VOLLMITRICO AFORADO [F 10 mi  PARED)
REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICD CLAGE A
CON CERTIRCADD

PIEZAS

Sam)

£l drea R f alak

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADG DE 2000 mi PARED
REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE A
CON CERTIFICADO

PIA

INCUMPLE
ECONGMICAMENTE

17

MATRA VOLLMETRICO AFORADD Df %0 mi  PARED
HEFORIADA, BOCA ANCHA CON TAPON DI PLSTICO, CLASE &)
0N CERTIACADD

|CATALOGO 4656F46

PIEZAS

S271.00)

510, 608004

$L657.28]

512.305.28

(MEMBAANA DF NITROCELULOSA ESTEMILES DU 045 MICRaS|
DE PORD DIAMETRD DE 47 mm CAJA CON 100 PIEZAS No DE|

KIT

$2,137.008

$106, 850.00(

$17,096.00|

5123, 946008

INSTRUMENTACION, S.A. DE CV., sxcede
del techo presupuetal autorizado para la
presente partida

KT DE 3 MICROPIPETAS FINNMIPETTE F1 DE 1-1000mi,
INFLUYE:S MICROPIPETAS EN VOURMENES DE 1-10 mi 10-100|
mi ¥ DE 100-1000 mi, 1 PAQUETE DE PUNTAS FLEX 10.1]
PACUETE DE PUNTAS FLEX 200 ¥ PAQUETE DE PUNTAS FLEX DE|
1000 CON 96 PUNTAS CADA UMD ¥ UM SOPONTE PARA
MICROPIPETAS ¥ UN MANUAL DF BUENAS PRACTICAS DEJ
FIFETED.

LU

$11,239.00)

$1L798.24

$13.037.24)

KT DE 3 MICROPIPETAS FINNPUPETTE F1 CON VOLUNEN]
VAMIABLE DE 0.5 & 5 ml INCLUYE SOPORTT SENCILLO PARA{
[MICROPIPETAS DE 10 PUNTAS MANUA DE BLIENAS PRACTICAS
0f MPETED

KT

55,390,004

543, 120,00

$50,019. 204

%17 DE 3 MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 DE 10-10000 mi,
INFLUYE 3 MICROPIPETAS F1 CON VOLUMENES DF 10100 mi
O 100-1000 mi, 1000-10000 mi, | PAGUETE DE PUNTAS)
FLEX 200 CON 96 PIEZAS, PAQUETE DE PUNTAS FLEX 1000|
COM 96 PIELAS ¥ PAQUETE DE PUNTAS FLEX DI 10000 CON 24
PUNTAS CADA UING ¥ UN SOPOSTE PARA LAS MICROPIPETAS )
U MAMUAL D BUENAS PRACTICAS DF PIPETED

KT

511,399.00)

545, 596001

57,295.36|

552,891 36|

Técnics manifiesta que el Lictante LAB-

TECH INSTRUMENTACION, 5.A. DE C.V., (NO

coTRO).

£l Liciante LAB-TECH INSTRUMENTACION,

5.A. DE CV., INCUMPLE, al ofertar dos

5 d do ser una

sila ala on|

el apartado d. del punto 7 de las Bases que

dice: "No se oceptardn opciones, el

“PARTICIPANTE™ deberd presentar una sola

propuests”

La propuesta del Lcitante LAB-TECH|

La propuesta del Lcitante LAB-TECH|

INSTRUMENTACION, S.A. DE CV., exce

del techo presupuetal sutorizsde p%
presente partida

n

TAMIT DE ACERD INOXIDABLE CON MALLA OF 28 men DEj
ARERTURA DF 8 FULGADAS D DIAMETRO TRAZABLE A WST

PZAS

INCUMPLIO
TECNICAMENTE

=5

CAZ

B
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Au Francia # 1726

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44190

Por lo anterior, y conforme cuadro econémico comparativo que es parte
integral de la presente acta; en mérito de lo anterior, y con fundamento en los
articulos correspondientes de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contrataciéon del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo
correspondiente a su Reglamento, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., al haber
presentado una propuesta conveniente y solvente para la Comision Estatal
del Agua de Jalisco, y que se ajusta a las partidas y techos presupuestales
correspondientes, en cada una de las partidas, es procedente adjudicar y se
le adjudican las Partidas consistentes en:

LAB-TECH INSTRUMENTACION, 5.A. DEC.V.

g ssid UNIDAD DE
NUMERO ARTICULO / DESCRIPCION CANTIDAD MEDIDA SUBTOTAL
PROGRESIVO PRECIO UNITARIO SUBTOTAL Wi (VA /
DE IVA ANTES DEIVA
FANTES ) { ! INCLUIDO)

ESTANDAR DE FLUORURO DE SODIO DE 100 mg/mi, FRASCO |
3 DE 500 mi, CON CERTIFICADO TRAZABLE A: ISO/IEC 17025 2, 1 FRASCO $3,390.00 $3,390.00 $542.40 $3,932.40
150 17034 VIGENTE 150 GUIA 34

MEDIO DE CULTIVO NOCULD PARA DEMANDA BIOQUIMICA

DE OXIGENO FRASCO CON 50 CAPSULAS, POLYSEED $ FRASCD 5432000  521,600.00 $3456.00)  525,056.00

ESTANDAR DE NITRITO DE SODIO DE 100 mg/mi, FRASCO DE

6 500 ml CODIGO IC-N/500 CON CERTIFICADO TRAZABLE A 1.- 1 FRASCO $2,830.00 $2,830.00 5452.80/ $3,282.80
1SO/IEC 17025 2.- 150 17034 VIGENTE/ISO GUIA 34 :

PERSULFATD DE AMONIO (NH4) 25208 FRASCO DE VIDRIO DE

500 grs No. Cat 0762-20 2 FRASCO §759.00 $1,518.00 524288 $1,760.88

REACTIVO DE BOROHIDRURO DE 50010 R.A. CON PUREZA DE

8 99.99% FRASCO DE 100 grs 1 FRASCO $9,470.00 $9,470.00 $1,515.20) $10,985.20

ESTANDAR DE FOSFORO EN 0.05% ACIDO NITRICO DE 1000

mg/mi, FRASCO DE 500 mi CLAVE 100039-1-500 CON
CERTIFICADO TRAZABLE A 1.- I1SO/IEC 17025 2.- 15O 17034 i FrASD $3,392.00 $3.352.00 §542.72 $3,93472

VIGENTE/ISO GUIA 34

ESTANDAR DE SULFATO DE SODIO DE 100 mg/mi FRASCO DE |
10 500 mi cédigo 1C-55/500 CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.- 1 FRASCO $2,830.00 $2,830.00| $452.80| $3,282.80
ISO/IEC 17025 2.- IS0 17034 VIGENTE/ISO GUIA 34

7
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Au. Francia # 1726

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44190

LAB-TECH INSTRUMENTACION, 5.A. DE C.V.

PARTIDA / -
NUMERO ARTICULO / DESCRIPCION CANTIDAD “"Kmm 7
PROGRESIVO PRECIO UNITARIO SUBTOTAL VA (IVA
TES DE IVA ANTES DEIVA
JANTES )|l ) INCLUIDO)

ESTANDAR DE SULFURO DE SODIO DE 100 mg/mi, FRASCO DE
1 500 mi CODIGO IC-5R/500, CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1 3 FRASCO $2,838.00 $2,838.00 545408 $3,292.08
ISO/IEC 17025 2.- 150 17034 VIGENTE/1S0 GUIA 34

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 20 ml PARED
13 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE A 24 PIEZAS $202.00 54,848.00| 5775.68] $5,623.68
CON CERTIFICADO

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 25 mi PARED
14 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE A 60 PIEZAS $202.00 $12,120.00 $1,939.20 $14,059.20
CON CERTIFICADO

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 50 ml PARED
17 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE A 48 PIEZAS $221.00 $10,608.00 $1,697.28 $12,305.28
CON CERTIFICADO

KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 DE 1-1000mi,
INFLUYE:3 MICROPIPETAS EN VOUMENES DE 1-10 mi 10-100
mi ¥ DE 100-1000 mi, 1 PAQUETE DE PUNTAS FLEX 10.1
19 PAQUUETE DE PUNTAS FLEX 200 Y PAQUUETE DE PUNTAS FLEX DE 1 KIT $11,239.00) $11,239.00 $1,798.24 513,037.24
1000 CON 96 PUNTAS CADA UNO Y UN SOPORTE PARA|
MICROPIPETAS ¥ UM MANUAL DE BUENAS PRACTICAS DE
PIPETED.

KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPUPETTE F1 CON VOLUMEN
VARIABLE DE 0.5 A 5 ml INCLUYE SOPORTE SENCILLD PARA
MICROPIPETAS DE 10 PUNTAS MANUA DE BUENAS PRACTICAS
DE PIPETED

8 KIT 55,390.00 $43,120.00 5$6,899.20 $50,019.20

al Valor Agregado por $20,768.48 (veinte mil setecientos sesenta y ocho pesos
48/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total con Impuesto al Valor
Agregado por $150,571.48 (ciento cincuenta mil quinientos setenta y un pesos
48/100 moneda nacional).

Que el monto total de adjudicacién es por $129,803.00 (ciento veintinueve mil 'I
ochocientos tres pesos 00/100 moneda nacional), lo que nos da un Impuesto Il
|
Asi mismo, se le informa al licitante LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., {
que no se le adjudican las partidas 12, 16, 18 y 21, mismas que se declaran \(“
desiertas con fundamento a lo establecido en el punto 14 inciso c) y d) de las
Bases que dicen: “Si a criterio de la “DIRECCION / SUBDIRECCION" ninguna de
las propuestas cubre los elementos que garanticen al Gobierno del Estado las
mejore condiciones.” “Si la oferta del Participante que pudiera ser objeto de

adjudicacion, excede el presupuesto autorizado para este “PROCEDIMIENTO

DE ADQUISICION". \ / |

De igual manera, se declaran desiertas las partidas 1, 2, 5, 15 y 22 con A~
fundamento a lo establecido en el punto 14 inciso e) “Si después
efectuada la evaluacién técnica y econdmica no sea posible adjudica
ningun Participante”.

7
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Au. Francia # 1726
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
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SEGUNDA.- Que no se le adjudicd partida alguna al licitante REACTIVOS
GUADALAJARA, S.A. DE C.V., considerando lo sefalado en el Apartado de
Resultando y Considerando.

TERCERA.- Procédase a la formalizacion del confrato respectivo y/o
generacion de orden de compra respectiva.

CUARTA.- En caso de incumplimiento del Proveedor adjudicado, se les hardn
efectivas las sanciones sefaladas en las bases del proceso, en la Ley y en su
Reglamento.

Asi lo resolvié la Comision Estatal del Agua de Jalisco a través de la Direccidn
Area de Servicios Generales correspondiente a la Unidad Centralizada de
Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, frmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la
presente Acta de Resolucién y/o Fallo alas 15:00 horas.

A\
NOMBRE ~ \ \| FIRMA
C. Hermilio de la Torre Delgadillo
Director de Area de Servicios
Generales

Unidad Centralizada de Compras).

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia /
Jefa de Compras

Gubernamentales.

—-‘1/

Mtro. Héctor Andrés Valadez
Sénchez
Vocal Representante del Consejo
Coordinador de Jévenes
Empresarios de Jalisco

(Articulo 72 inciso c) de lo Ley de Compras
Gubemaomentales, Enajenaciones y Contratacidon de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

L,

4

v

continua hoja siguiente de firmas.
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Susana Martinez Dominguez
(Representante del Organo Interno
de Control)

Biol. Luis Aceves Martinez
Subdirector de Plantas de
Tratamiento y Aguas Residuales.

L.C.P. José Ivan Gonzalez Reynoso
Supervisor de Monitoreo y Eficiencia
Operativa
(Enlace Area Requirente)

C. Martha Gabriela Guerra Luna
Auxiliar de Compras
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